
 

 

 

 

 

О плане проведения оценки приме-

нения обязательных требований, 

содержащихся в муниципальных 

нормативных правовых актах города 

Новосибирска, на 2023 год 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федера-

ции», решением Совета депутатов города Новосибирска от 14.02.2022 № 288 «О 

Порядке установления и оценки применения содержащихся в муниципальных 

нормативных правовых актах города Новосибирска обязательных требований», 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план проведения оценки применения обязательных требова-

ний, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах города 

Новосибирска, на 2023 год (приложение). 

2. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Ново-

сибирска разместить план проведения оценки применения обязательных 

требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах горо-

да Новосибирска, на 2023 год на официальном сайте города Новосибирска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».   

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Захарова Г. П. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Кудрявцев 

2274112 

ДОКР 

Номер проекта (в СЭДе) 22_04558 
 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 



 

Приложение 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от __________№ _________  

 

 

ПЛАН 

проведения оценки применения обязательных требований, содержащихся  

в муниципальных нормативных правовых актах города Новосибирска,  

на 2023 год 

 
№ 

п/п 

Наименование муниципального  

нормативного правового акта  

города Новосибирска 

Ответственный  

исполнитель 

Срок  

проведения 

оценки 
 

1 2 3 4 

1 Постановление мэрии города Но-

восибирска от 11.04.2012 № 3500 

«О Порядке проведения земля-

ных работ на территории города 

Новосибирска» 

Департамент транспорта и до-

рожно-благоустроительного 

комплекса мэрии города Ново-

сибирска 

Июль –  

сентябрь  

2023 года 

 

_____________ 


